
Esclarecimentos - Processo 23/2025 - MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

13/06/2025
14:06

Boa Tarde qual é a quantidade de veiculos necessários por linha ou a quantidade de alunos que deverá ser
transportado?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

24/06/2025
08:53

Prezado licitante, conforme informações da unidade requisitante, serão necessários: lote 01 é exigido no mínimo 04 ônibus com
capacidade mínima de 45 lugares; lote 02 é exigido no mínimo 01 ônibus com capacidade mínima de 45 lugares sendo 05 para
portadores de necessidades especiais; lote 03 é exigido no mínimo 04 ônibus com capacidade mínima de 45 lugares; lote 04 é exigido
no mínimo 07 micro-ônibus com capacidade mínima de 32 lugares; lote 05 é exigido no mínimo 09 micro-ônibus com capacidade
mínima de 32 lugares. A quantidade diária estimada de alunos atendidos é de 1.078 alunos. Como as informações prestadas
comprometem a elaboração das propostas, com fulcro no Art. 55 §1º, o Edital será retificado, reabrindo-se os prazos. Pirassununga,
24 de junho de 2025. Rafaela C. Machnosck Martins - Pregoeira.

Não há
arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

18/06/2025
11:52

Quais escolas cada rota (linha) atende? Quais os horários de entrada e saída dos alunos nessas escolas e quantos
alunos?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

24/06/2025 09:56 As informações detalhadas constarão no novo Termo de Referência, que acompanhará o Edital retificado. Não há arquivo anexado.
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

23/06/2025
14:01

"Considerando a necessidade de planejamento operacional e a adequada precificação da proposta, solicita-se esclarecimento
quanto ao número exato de veículos exigidos para cada lote. Tal informação é essencial para garantir a conformidade com as
exigências editalícias e a viabilidade técnica da proposta."

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

24/06/2025
08:54

Prezado licitante, conforme informações da unidade requisitante, serão necessários: lote 01 é exigido no mínimo 04 ônibus com
capacidade mínima de 45 lugares;lote 02 é exigido no mínimo 01 ônibus com capacidade mínima de 45 lugares sendo 05 para
portadores de necessidades especiais;lote 03 é exigido no mínimo 04 ônibus com capacidade mínima de 45 lugares;lote 04 é exigido
no mínimo 07 micro-ônibus com capacidade mínima de 32 lugares;lote 05 é exigido no mínimo 09 micro-ônibus com capacidade
mínima de 32 lugares. A quantidade diária estimada de alunos atendidos é de 1.078 alunos. Como as informações prestadas
comprometem a elaboração das propostas, com fulcro no Art. 55 §1º, o Edital será retificado, reabrindo-se os prazos. Pirassununga,
24 de junho de 2025. Rafaela C. Machnosck Martins - Pregoeira.

Não há
arquivo
anexado.
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